Приложение 19
(пункт 6.12. Стандарта)

[image: image1.png]

СЧЕТНАЯ  ПАЛАТА  ГОРОДА  РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	628462, Тюменская область,

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

г. Радужный, 1 микрорайон, дом 2.
	Тел. (34668)25895, факс (34668)25713

E-mail: spalata@admradugny.ru
ОКПО 37994082, ОГРН 1118609002269,

ИНН/КПП 8609005088/860901001

«___»________20__ года

№____
Руководителю правоохранительного органа
ИНИЦИАЛЫ, ФАМИЛИЯ
Уважаемый (ая) ____________________!

                    (имя, отчество)
В соответствии _______________________________________________

 (статья закона о контрольно-счетных органах)

направляем Вам материалы контрольного мероприятия «________________________________________________________________»,

(наименование контрольного мероприятия)

которые включают выявленные в ходе проведения проверки нарушения законодательства Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципального образования, содержащие признаки состава преступлений и требующие принятия необходимых мер реагирования.

По результатам контрольного мероприятия установлены следующие нарушения законодательства Российской Федерации

1. _____________________________________________________________

2. _____________________________________________________________

(приводится перечень конкретных фактов выявленных нарушений, неправомерных действий (бездействий) должностных лиц со ссылками на соответствующие нормативные правовые акты, положения которых нарушены, с указанием актов по результатам контрольного мероприятия, в которых данные нарушения зафиксированы, а также информация о наличии соответствующих пояснений и замечаний ответственных должностных лиц объектов контрольного мероприятия по существу каждого факта выявленных нарушений, заключения контрольно-счетного органа на замечания к акту)

Выявленные в ходе контрольного мероприятия нарушения нанесли ущерб муниципальному образованию в
сумме ___________________________________________________________ рублей.

(указывается сумма выявленного ущерба)
По результатам контрольного мероприятия в адрес _____________________ _________________________________________________________________

(наименование проверяемого объекта)

направлено предписание (представление) Счетной палаты города Радужный.
В связи с изложенным просим Вас провести проверку и обеспечить принятие необходимых мер реагирования по фактам нарушения законодательства Российской Федерации, выявленным Счетной палаты города Радужный.
О результатах рассмотрения настоящего обращения и принятых процессуальных решениях (с приложением копий соответствующих документов) прошу проинформировать Счетную палату города Радужный.
Приложение:
1. ________________________

2. ________________________

Председатель

____________________

Инициалы, фамилия
(подпись)